

# Teff Winzerbrot glutenfrei, 500g

Genuss auf den ersten Blick



## Artikelnummer

36016

## GTIN-Stück



4 009680 360165

## GTIN-Verpackung



4 009680 960167

## eco-ID

84616



## Marke

3PAULY

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Zutaten: Geschroteter Vollkornreis (37%), Wasser, Hirse, Teffmehl (6%), Buchweizenschrot, Maisschrot, Saatenmischung 5% (Leinsaat, Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne), Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Salz, Hefe.

*Keine Legende, da ein konventionelles Produkt*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Das glutenfreie Winzerbrot von 3 PAULY eignet sich durch des würzigen Teff-Geschmacks besonders gut als herzhaftes Basis zur „Brotzeit“ oder auch als Snack für zwischendurch. Das Winzerbrot ist nicht nur glutenfrei, sondern auch laktosefrei sowie fructosearm und unterstützt durch seinen hohen Vollkornanteil eine ausgewogene Ernährungsweise.

## Besonderheiten

Das glutenfreie Winzerbrot von 3 PAULY eignet sich durch des würzigen Teff-Geschmacks besonders gut als herzhaftes Basis zur „Brotzeit“ oder auch als Snack für zwischendurch. Das Winzerbrot ist nicht nur glutenfrei, sondern auch laktosefrei sowie fructosearm und unterstützt durch seinen hohen Vollkornanteil eine ausgewogene Ernährungsweise.

## Kurzbeschreibung

Das glutenfreie Winzerbrot von 3 PAULY eignet sich durch des würzigen Teff-Geschmacks besonders gut als herzhaftes Basis zur „Brotzeit“ oder auch als Snack für zwischendurch. Das Winzerbrot ist nicht nur glutenfrei, sondern auch laktosefrei sowie fructosearm und unterstützt durch seinen hohen Vollkornanteil eine ausgewogene Ernährungsweise.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern



# Teff Winzerbrot glutenfrei, 500g

Genuss auf den ersten Blick



## Artikelnummer

36016

## GTIN-Stück



## GTIN-Verpackung



## eco-ID

84616



## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

Hinweis:

Im Tiefkühlfach (-18 C) kann die Haltbarkeit um weitere 6 Monate verlängert werden.

## Sonstige Hinweise

Damit sich die Brotscheiben besser voneinander lösen, bitte die Verpackung vor dem Öffnen vorsichtig in beide Richtungen entgegengesetzt biegen.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Kakao, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Vanillin

**Ausschluss garantiert:** Gluten

**Spuren möglich:** Lupine, Fruktose

**enthalten:** Mais, Hefe

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓

ungesüßt ✓

# Teff Winzerbrot glutenfrei, 500g

Genuss auf den ersten Blick



<b>Artikelnummer</b> 36016	<b>GTIN-Stück</b>  4 009680 360165	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 009680 960167	<b>eco-ID</b> 84616	
-------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Salzart	Siedesalz
Triebmittel	Hefe
Mahlgrad	Vollkorn
Getreidesorten	Reis, Mais, Hirse, Buchweizen, Teff
Packungsart	Standardgröße
Palmfett, Palmöl	nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis	nein
---------------	------

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Glutenfreies Schnittbrot mit Teff und Körnern
Inverkehrbringer	Vitana Gesunde Ernährung GmbH, Am Gelskamp 3, D-32758 Detmold

## Portionsangaben

Portionsbeschreibung	Keine Angabe der Portionsgröße
----------------------	--------------------------------

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	929 kJ / 220 kcal
Fett	4,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g
Kohlenhydrate	38 g
davon Zucker	0,7 g
Ballaststoffe	3,5 g
Eiweiß	5,4 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse
Salz	0,95 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Packung
Verpackungsmaterial	PP

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

